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„Lähme!”, teine küsib „Millal?”, vastuseks 
saab „Järgmisel nädalavahetusel” ja ongi 
otsustatud. Esimene matk, mille Janika ise 
korraldas, viis Põlvamaale Meelva metsa-
majja, kuhu nad läksid Regio kaardikogu-
miku järgi. Muide, sama raamat on neil ka 
intervjuul kaasas, ringid kohtade ümber, 
mis on juba nähtud. 

Tookord Meelva metsamajja jõudes sel-
gus, et üks aken on katki. Leidlike matkaja-
tena panid nad kile akna ette, ent majas oli 
nõnda külm, et seda tuli kella viieni hommi-
kul kütta. Alles siis oli piisavalt soe. Kui nad 
järgmisel päeval metsamajast lahkusid, kõn-
dis järgmine seltskond neile vastu. „Saime 
öelda, et kütsime maja teile juba soojaks,” 
sõnab Janika.

Kalev on ka lausa kaks nädalat järjest 
metsas veetnud, ent siis peab juba pisut 
parem varustus kaasas olema, näiteks telk-
mantel on hea. „Paned veel priimuse ka 
telgi all põlema, see annab sooja,” räägib 
Kalev. Märgi riideid saab samuti just telgis 
enda vastas kuivatada. Kui lumi on jalanõud 
märjaks teinud, tasub ajalehed sisse panna, 
need imavad niiskuse endasse. „Jahimees-
telt tasub metsaskäimise nippe uurida,” soo-
vitab Kalev. 

Piisab ööst metsast, saamaks energiat

Janika meenutab elamusrohket seiklust 
Endla rabas. Kuna tegemist on looduskait-
sealaga, nõutasid nad sealsest keskusest loa 
rappa minna. Selleks tuli oma plaani tutvus-
tada. „Tahtsime minna üle raiesmiku, tuul 
vastu puhumas, otsida üles jõe ning minna 
üle purde. „Kasutasime ainult kompassi,” 

märgib Janika. „Sul on kompass ja lähedki 
selle järgi, muud orientiiri pole,” täpsustab 
Kalev. Ekstreemsust lisas asjaolu, et kõik 
pidi toimuma öösel. 

Kui keskuses plaanist kuuldi, öeldi „Siin 
on meie number, helistage, kui vaja järele 
tulla”, ent see ei heidutanud agaraid matka-
jaid. Kuna nii Kalevil kui Janikal oli haigu-
sevimm sees, kujunes retk selle võrra raske-
maks. „Jõudsime jõe äärde, üks kaasmatkaja 
kukkus purret otsides sisse,” räägib Janika, 
lisades, et purre oli 20 meetrit ühel pool, 
aga nemad liikusid hoopis teisele poole. Kui 
nad purde lõpuks üles leidsid, selgus, et üle 
jõe läheb üsna pikk palk. „See oli vaid nii lai, 
et mahtus seisma, kaks jalga koos,” märgib 
Janika. „Pealegi oli palk üsna libe,” täpsus-
tab Kalev. Kogu matkavarustuski oli neil 
seljas. „Saime kõik üle palgi, aga ma ei oleks 
nõustunud tagasi matkama mööda tuldud 
teed läbi raiesmiku, enne oleksin ujunud,” 
tõdeb Janika. Keegi õnneks vette ei kukku-
nud ja jõuti ilusti peatuskohta. „Allikad vuli-
sesid kõrval, väga tore oli ööbida,” meenutab 
Janika. 

Janika ja Kalev julgustavad teisigi metsa 
minema. „Palju polegi vaja, juba üks öö 
annab nii palju energiat juurde,” on Janika 
veendunud. Nemad on aastavahetusegi met-
sas veetnud. Mindi metsamajja, kus oli ees 
üks teine seltskond, kellega mahuti kenasti 
üheskoos aastat ära saatma. „Kui inimesed 
juba talvel metsas on, siis on nad tavaliselt 
ägedad!” ärgitab Janika talvist metsaränna-
kut ette võtma. 

NIPPE MATKAMA MINNES
•  „Ära torma esimese asjana matka-

poodi! Kõik tarvilik on enamjaolt 
kodus olemas,” soovitab Marko Kal-
dur algajale matkajale. 

•  Mõtle, mis on sulle kõige olulisem just 
selle konkreetse matka ajal! Ära võta 
üleliigseid asju kaasa.

•  Pane selga mitmefunktsioonilised rii-
ded. Riietu kihiliselt, siis saad vajadu-
sel riideid vähemaks võtta. Pane jalga 
soojad püksid ja selga vettpidav jope.

•  Paki veekindlalt kaasa üks komplekt 
vahetuspesu ja sokke.

•  Väga hea taskunuga või kirves ja tule-
tegemise materjal kuluvad talvises 
metsas ära.

•  Pane jalga veekindlad saapad. Eesti-
maa ilmaga on sageli parim variant 
kummikud. Sobivad ka nahast saapad, 
mida määri näiteks saapamäärdega 
„Merelõvi” või mõne viksiga.

•  Magamiskott on kõige tähtsam ja 
selle järel kohe alusmatt. Telk võib 
olla ka odav ja õhuke. „Isegi küm-
neeurone Koduekstra poest ostetud 
telk ajab asja ära,” teab Janika Tamm 
öelda.

•  Kui saapad on märjad, pane ajaleht 
jalanõudesse, see tõmbab niiskuse 
endasse.

•  Kui on jahe magada, pane plastpude-
lisse sooja vett ja pista pudel maga-
miskoti sisse.
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